
1006 Skriftligt besvarede spørgsmål 

fra finansloven for 2002 til det aktuelle finans- 
lovforslag efter samme fremgangsmåde, som 
anvendtes i Finansministeriets miljøvurdering 
af SR-regeringens FFL2002 i august, afsnit 2.4 
side 41-42 tabel 2.1. og understøttet af en detalje- 
ret opgørelse, udfærdiget efter samme frem- 
gangsmåde, som er anvendt i bilag 1 til Finans- 
ministeriets miljøvurdering af FFL2002 i 
august?« 

Svar (30/10 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Regeringen foretager ikke længere særskilte op- 
gørelser over miljøeffekter af de enkelte poster 
på finansloven. 

Regeringen er i gang med en omlægning af 
miljøpolitikken, hvor der i større omfang end 
tidligere lægges vægt på, at opfyldelsen af miljø- 
målsætningerne sker på en så omkostningsef- 
fektiv måde som muligt med henblik på at opnå 
mest muligt miljø for de anvendte midler. Det 
indebærer bl.a., at den snævre fokusering på en- 
kelte sektorer eller produkter er afløst af en mere 
tværgående tilgang, uden at det giver dårligere 
resultater for miljøet. 

En opgørelse som den efterspurgte vil ikke 
give et retvisende udtryk for regeringens indsats 
over for miljøet. Ændringer i nogle bevillingers 
størrelse fra et finansår til det følgende fortæller 
ikke om virkningerne på miljøet. 

Regeringen har et højt ambitionsniveau for 
miljømålsætningerne. Den overordnede strategi 
på det miljøpolitisk område fremgår bl.a. af re- 
geringens nationale strategi for bæredygtig ud- 
vikling: »Fælles Fremtid -  udvikling i balance«, 
fra april 2002, den netop udsendte naturredegø- 
relse, samt den kommende rapport om Grøn 
Markedsøkonomi. 

Spm. nr. S 94 

Til økonomi- og erhvervsministeren (3/10 02) af: 
Torben Hansen (S): 
»Er ministeren uenig i den opfattelse, at GEUS, 
bl.a. på baggrund af omtalen i Dagbladet Politi- 
ken, søndag den 29. september 2002, ikke er gea- 
ret til at bistå Energistyrelsen med den nødven- 

dige geologiske ekspertise i de kommende for- 
handlinger om retten til olie og gasefterforsknin- 
gen i Nordsøen efter 2012 med store sam- 
fundstab til følge?« 

Begrundelse 

Søndag den 29. september 2002 var der i Politi- 
ken en artikel med overskriften »A.P Møller for- 
an staten i oliespil om milliarder«. 

I artiklen fremgår det bl.a., at GEUS ikke føler 
sig gearet til de kommende forhandlinger om 
udnyttelse af resten af den danske undergrund 
efter 2012. 

Af Folketingets Miljøudvalgs bilag nr. 1026 af 
27. september 2002 fremgår det bl.a., at nogle af 
de geologiske aktiviteter helt specifikt udfases i 
Nordsøen. 

Endvidere er Energistyrelsens olie- og gas- 
kontorer også ramt af en tocifret procentbespa- 
relse i de kommende år. 

Svar (23/10 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det fremgår af aftale mellem staten og A.P. Møl- 
ler fra 1962, at der, i god tid inden A.P. Møllers 
bevilling til efterforskning og indvinding af olie 
og gas ophører i 2012, skal optages forhandlin- 
ger om en eventuel fortsættelse og vilkårene 
herfor. 

Sådanne forhandlinger er ikke påbegyndt. Jeg 
har fuld tillid til, at GEUS vil kunne bidrage 
med den geologiske ekspertise, der måtte vise 
sig nødvendig i forhandlingerne. 

Spm. nr. S 95 

Til økonomi- og erhvervsministeren (3/10 02) af: 
Torben Hansen (S): 
»Er ministeren enig i, at besparelserne i Energi- 
styrelsen, herunder på olie og gaskontoret, for- 
ringer ministeriets forhandlingsposition overfor 
DUC i de kommende forhandlinger om olie og 
gas i Nordsøen?« 


